АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 января 2020г.
                                                                                                  № 45
р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 17.07.2019 № 881 «Об определении перечня должностных лиц администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях и признании  утратившим силу  постановления администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 25.08.2017 №580»

В соответствии с Законами Ульяновской области от 16.01.2020 № 1-ЗО «О запрете на территории Ульяновской области продажи несовершеннолетним никотиносодержащей бестабачной продукции», от 16.01.2020 № 2-ЗО «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ульяновской области» администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 17.07.2019 № 881 «Об определении перечня должностных лиц администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях и признании  утратившим силу  постановления администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 25.08.2017 №580» следующие изменения:

1.1) в пункте 1 слова «по тексту» исключить;

1.2) в подпункте 1.2. пункта 1 слова «, директор муниципального казенного учреждения «Агентство по комплексному развитию сельских территорий» »;

1.3) в пункте 2 слова «по тексту» исключить;

1.4) подпункт 2.2. пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.2) Начальник отдела экономики, развития и прогнозирования управления экономического и стратегического развития, главный экономист отдела экономики, развития и прогнозирования управления экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области:

- статья 4.4. - продажа несовершеннолетним никотиносодержащей бестабачной продукции;

- статья 22 - размещение нестационарных торговых объектов в местах, не указанных в схеме размещения нестационарных торговых объектов»;

1.5) в подпункте 2.3. пункта 2 слова «нарушение порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них» заменить словами «участие в ярмарках и продажа товаров (выполнение работ, оказание услуг) на них без разрешения (пропуска) на участие в ярмарке».

1.6) Таблицу  Приложения 3 к постановлению изложить в следующей редакции:

«
	Наименование муниципального района
	Количество протоколов, составленных должностными лицами органов местного самоуправления (в разрезе статей Кодекса Ульяновской области об административных правонарушениях)

	Статья 4.4.

	Статья 8.1.
	Статья 8.2.
	Статья 8.3.
	Статья 8.5.
	Статья 19
	Статья 22
	Статья 23
	Статья 25

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования, но не ранее 31.01.2020.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                                  М.А.Шпак